
Zápis č. 3 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 15.3.2023  
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic, M. Vilinger, Ing. M. Zeman, Ing. M. Charvát,  
                   MUDr. J. Jílková (distančně), V. Vosecký, MgA. M. Začal. 
Omluveni: M. Perčina      
 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Jednací řád 
4. DPP-infolinka 
5. Přezkoumání hospodaření obce za r.2022 
6. Rozpočtové opatření 
7. Regulační plán 
8. Zhodnocení obecních financí 
9. Pronájem koupaliště 
10. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 15.3.2023 a přidání bodu-Pronájem 
    koupaliště. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- Ing. R. Vondrovic a Ing. M. Zeman. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 3 dne 15.3.2023 Ing. R. Vondrovice  
    a Ing. M. Zemana.  
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č. 2 ze dne 1.3.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 2 ze dne 1.3.2023. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Jednací řád-p. Vondrovic předložil ZO návrh Jednacího řádu. ZO souhlasí.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje Jednací řád s účinností od 16.3.2023. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 

 
4. DPP-infolinka-starosta podal zprávu o tom, že Ing. M. Charvát by i nadále obsluhoval obecní  
    infolinku. Je potřeba uzavřít DPP.  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje DPP na obsluhu obecní infolinky Ing. M. Charvátovi od 15.3.2023 
    do 31.12.2023. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
5. Přezkoumání hospodaření obce za r.2022- starosta podal zprávu o proběhlém přezkoumání  
     hospodaření obce za r.2022. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. ZO bere na vědomí. 
     Dále navrhl odměnu účetní obce za velmi dobře odvedenou práci v souvislosti s auditem 
     a dalšími kontrolami v obci ve výši 8. 000,- Kč. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje odměnu účetní obce ve výši 8. 000,- Kč. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. Rozpočtové opatření-účetní vysvětlila jaké úpravy, resp. opatření je potřeba provést. 
    Jedná se o úpravu nákladů na volbu prezidenta ČR, příjmy s  položkou 1334, 1335 a další. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.1 dle přílohy zápisu. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 



7. Regulační plán-starosta uvedl, že bude potřeba řešit dopravní situaci v okolí koupaliště 
    i v souvislosti s výstavbou domů v této lokalitě. Předložil plány dopravního řešení. 
    Ještě bude jednáno. ZO bere na vědomí. 
 

8. Zhodnocení obecních financí-starosta seznámil ZO s výsledkem schůzky se zástupci 
     Komerční banky, kde má obec založen běžný a spořící účet. Nabízí se několik variant. 
     Nejvýhodnější se jeví fond kvalifikovaných investorů AMUNDI  CR Krátkodobý.  
     Obec by mohla do tohoto fondu vložit až 20 milionů, zhodnocení by bylo cca 6 %. Finance nejsou  
     nijak termínově vázané. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje vložení obecních financí do fond kvalifikovaných investorů AMUNDI      
     CR Krátkodobý a to ve výši 20 milionů Kč na dobu 1 roku. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 

9. Pronájem koupaliště-starosta uvedl, že pí Jílková požádala o pronájem areálu koupaliště  
    v měsíci květnu před sezonou. ZO souhlasí.  
      Návrh usnesení: ZO schvaluje pronájem areálu koupaliště dne 27.5.2023 za cenu 8. 000,- Kč 
      + DPH pí Jílkové Jolaně.   
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 

10. Různé-starosta uvedl, že bude celostátní úklidová akce, na Vyžlovce se uskuteční 1. a 2.4. 2023. 
       Byl stanoven termín setkání s občany na 21.4.2023 od 19 hodin v jídelně školy. Dále se řešila  
       organizace Vyžlovského léta. Další poměrně hojně probíranou událostí bude oprava hlavní 
       silnice I/2 z Mukařova do Kozojed a s tím spojené uzavírky a dopravní omezení. Dále se hovořilo 
       o projektu na úpravu návsi.  
 
      Starosta ukončil schůzi ve 20.30 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 16.3.2023. 
 
      Ověřovatelé: Ing. R. Vondrovic………. 
 
                 Ing. M. Zeman………………………   
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
                     starosta obce 
 
 
 


